Item, res sequentes tenent a dicto Romanomonasterio que antiquitus fuerunt Perrete dou Poesyoux et deinde dictorum Fillietaz per medium Johannis Boubet, et primo ou Cresterllier unam falquatam prati sitam juxta pratum Glaudii de Porta et eius uxorius quod fuit Nicodi de Gimel a juria, pratum dicti confitentis a lacu, ochiam dicti Glaudii de Porta a borea, et pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit Johannis Bolley a vento.

Item, tres solidos Lausannenses annue pensionis quos sibi debet et solvit Colletus dou Bugnyon super septem posis terre sitis en Ursin juxta terram Nicolleti Champion a vento, terram Glaudii Boley et Johannis Marugley a borea, affrontat vie publice a juria.

Item, certam partem quam ut legitur in precedenti extentas habere debebant in terragio quinque posarum terre sitarum en la Buchielliz de quo terragio nulla ad presens est mencio et ignoratur, et pro ipsis rebus que fuerunt Perrete dou Poesieux seu dicto Boubet prelimitatis debere confitetur dicto domino Romanomonasterio facta sibi in presenti extenta deductione de antiquo censu bladi in precedentibus extensis recognito pro eo quam ? de eisdem recognita legitur una falquata prati sita en Verney quam modo tenet Glaudius Baul de Villar et que recepta est fore de feudo domino comitis Gruerie ad causam Albone et facta commutacione prout in extenta Foresii eciam cavetur, videlicet undecim denarios Lausannenses de censu ut supra solvendos.

308 Item, de bonis quondam Johannis Antellaz et antiquitus Mermeti Antellaz unam falquatam cum dimidia prati sitam eis Ewetes alias ou Crestellier juxta pratum Ludovici de Bonavilla et plurium aliorum a juria, pratum dicti Ludovici a lacu, affrontat prato eis Genevey et dicti confitentis a borea, et prato dicti confitentis et communitatis de Gimel a vento, cense 2 solidos Lausannenses.

Item magis, tenent et se tenere confitetur de bonis que fuerunt Perrodi Palliex res sequentes,

Primo, unam posam terre sitam eis Champ de Gimel ou Verneysson juxta terram Nicolleti Champion a juria, terram dicti confitentis a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Stephani Reymondi a vento.

Item, sextum unius falquate prati situm ou Wau juxta pratum dicti confitentis a borea et lacu, viam publicam a vento, et ochiam Stephani Mungnyer alias Rolliard et eius uxoris de Pisi a juria.

Item, eciam unam aliam posam terre sitam ibidem ou Verneysson juxta terram Ludovici Beney a lacu, terram Ludovici Billiard a juria, affrontat vie publice a borea, et prato Nicolleti dou Bugnyon quod fuit dicti Palliex a vento, tenent inquam ipsas res sub censibus per bonatenentes dicti Palliex qualis est Glaudius dou May recognitam quovisque equacio fiat.

308v Item magis, tenent et se tenere confitetur dictus Jacobus nomine quo supra res sequentes que in precedentibus extentis fuerunt recognize per Petrum Primet alias Pesclet de Nividuno et antiquitus fuerunt Johannis et Perreti Escoffey filiorum Vuilliermi Escoffey, et quas tenent ipse Johannes Fillietaz et Jacobus Prinato ? nomine per medium ut supra tam ex acquisito olim per eosdem facto de medietate constante instrumento dicti acquisiti per Petrum Migerand recepto et per Oyselli grossato 24 mar 1479 a Petro Primet et jam olim laudato et eciam ex alio acquisito de alias medietate noviter facto per eosdem Johannem et Jacobum ab Alexandro et Johanne filiis Johannis Primet constante instrumento per dictum Oyselli recepto et signato 25 apr 1495 et sibi quoad res infrascriptas per dominum Romanimonasterii in presenti extenta laudato,

Et primo, en Mugnant dimidiad bonam posam terre juxta terram dictorum confitencium de bonis ipsorum Primet que non est de presenti feudo a borea et vento, viam publicam tendentem a Gimello ad Longiro a lacu, et semitam publicam tendentem ad Sanctum Georgium a juria, cense unum quarteronum frumenti boni receptibilis ad mensuram Albone de censu ut supra solvendos.

Item, duos solidos Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Georgium Savario et quos percipiunt super uno morcello ochie in quo solebat esse unum casale sito apud Gimel retro domum dicti Savario juxta domum dicti Savario et viam publicam a juria, quandam aliam viam a vento, pratum dictorum confitencium a lacu, et ochiam Francisci Allamand alias Huguetaz a borea, pro quibus et duabus posis terre sitis supra Crestum de Borreres quas nunc tenet confratria seu Colletus dou Bugnyon ab eadem debere confitetur loco octo denariorum Gebennensium, novem denarios cum obolo Lausannenses de censu ut supra solvendos.

309 Item, eciam res sequentes que sunt franches a decima ab antico et pro censu
infrascripto,

Et primo, ou Pererez en Mugnant unam posam terre juxta terram Johannis Cristin de
Sancto Eugendo a borea, terram dicti confitentis a vento, et vias publicas ab oriente et occidente
seu lacu et juria.

Item, ou Chanoz dimidiam posam terre reddactam (=reductam) ad pratum juxta pratum
Johannis Marugley a lacu, pratum dictorum confitencium a juria, terram Johannis Marugley que
fuit Perreti Rendu a borea, et pratum domini Albone a vento.

Item, en Rafor unam posam terre juxta viam tendentem a Gimello Albonam a borea,
terram dictorum confitencium a vento, terram Nicolleti Champion a juria, et terram es Bolley a
lacu, pro quarum rerum decima debere confitetur concordatis mensuris *ut decet* (i.e., as is
appropriate) unum quarteronum frumenti receptibilis et tres quarterenos avene rasos masure
Albone de censu ut supra solvendos.

Item, eciam res sequentes que antiquitus fuerunt Delie uxoris dicti Johannis Escoffey
francas a decima ab antico et pro censu infrascripto et prout in precedenti extensis fit mencio,

Et primo, en Boschet unam posam cum dimidia terre juxta terram Ludovici de Bonavilla
a juria, terram Johannis Marugley a borea, terram eiusdem Marugley que fuit Nicodi de Gimel a
vento, et affrontat terre dictorum confitencium a lacu.

Item, ou Crestellier dimidiam posam terre ad pratum reddactam juxta pratum dictorum
confitencium quod fuit dicti Fillietaz a vento, pratum Glaudii de Porta et eius uxoris quod fuit
Nicodi de Gimel a lacu, pratum Ludovici de Bonavilla a vento, et pratum plurium personarum a
juria, pro quarum decima debere confitetur unum quarteronum frumenti receptibilis et unum
quarteronum cum dimidio avene rasos masure Albone de censu ut supra solvendos.

309v Item, en la Condeminaz duas posas terre de eisdem bonis francas eciam a decima
ab antiquo ut precedentes juxta terram Johannis Marugley que fuit ou Rendu a borea, viam
publicam a juria, terram plurium personarum a lacu, et terram domicellarum de Brussinel a
vento, pro quarum decima debere confitetur ut supra unum quarteronum frumenti receptibilis et
unum quarteronum cum dimidio avene ad rasos dicte masure de censu ut supra solvendos.

Item, tenent et se tenere confitetur ut supra de eisdem bonis et acquisito duas posas terre
sitas supra Crestum de Borreres prope marescum juxta terram Glaudii Joffrey alias dou May a
juria, marescum de Gimel a lacu, affrontat loz Faery a vento, et affrontat terre Nicolleti
Champion a borea, pro quibus duabus posis terre debere confitetur de censu eidem
Romanomonasterio unum quarteronum frumenti receptibilis ad mensuram Albone ut supra
solvendos.

Item magis, tenent et se tenere confitetur nomine quo supra de bonis et recognicione
Johannis Bolley ex acquisito per eosdem facto a Gaudio Bolley constante instrumento per
Petrum Gos recepto et signato et dudum sibi laudato unum morcellum ochie situm prope domum

dictorum confitencium continentem dimidiam posam supra viam ou Pererex juxta ochiam dictorum confitencium a juria, viam publicam tendentem ad Sanctum Georgium a vento, curtinam dictorum confitencium a borea, et quandam terram dicti Bolley ab occidente, tenent inquam sub censibus per Glaudium Bolley et eius nepotem recognitis quem solvit ad presens pro eisdem confitentibus ratione guerencie, witnesses Hugoninus dou Bugnyon et Hugoninus dou Bo ? lathomus habitator de Gimel, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

310v Johanneta (Joheneta) filia quondam Nicolleti filii quondam Petri Jannyn alias dou Bugnyon uxor Petri dicti Vacheran fabri de Gimel seu pocius dictus Petrus conjunctorio nomine dicte eius uxoris nunc in puerperio existentis constitutus personaliter (i.e., Johanneta had very recently given birth, probably within the past month), 14 may 1499, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 7v, reconnaissance of Henrieta filia quondam Perreti dicti Chivilier ? et Perrete dicti douz Puesyour nunc uxor Perrodi dicti Chambat de Germagnier, et Johannes filius quondam Mermerii de Disy et Aymonete sororis Henriete predicte, 20 feb 1427 Style of the Nativity—thus, Johannes de Disi was the nephew of Henrieta) recognitis per Henrietam filiam Perreti Chivulliard ? (possibly Chimiliard ?) uxorem Perrodi Chambat de Germagnye et Johannem Disi, et que antiquitus fuerunt Perrete dou Poysieux, et quas tenet dicta Johanneta ex acquisito dudum facto a dicto Johanne de Disi ut constat instrumento per Fonjalleti recepto et signato, et sibi in presenti extenta laudato,

Et primo, ou Corson en la Fin ? unam posam terre juxta terram Johannis Fillietaz a juria, terram Ludovici Beney a lacu, affrontat terre dictorum dou Bugnyon a borea.

Item, ou Crestellier unum morcellum ochie continentem unam fosseratam cum dimidia juxta ochiam Glaudii de Porta et eius uxoris superius a parte jurie seu septentrionis, ochiam seu clausum Johannis Filietaz inferius et ab occidente, et affrontat clauso Ludovici de Bonavilla ab oriente.

Item, partem que suis predecessoribus contingebat terragii quinque posarum de la Buchilliz de quo nulla ad presens est noticia sed ignoratur, cense 1 quarteronum bladi medii frumenti et medii avene ad rasum receptibilis mensure Albone.

311 Item, eciam de eisdem bonis et acquisito circa duas posas prati sitas en Mongerel pres des Ewetes juxta pratum Glaudii Baul a vento, viam publicam a lacu, pratum Johannis Fillietaz a juria, et pratum communitatis de Agie quod tenet Ludovicus Beney a borea, pro quibus debere confitetur homine quo supra prefato domino Romanimonasterii ex equancia et impositione in presenti extenta factis duodecim denarios Lausannenses.

Item magis, tenet et se tenere confitetur nomine quo supra de bonis que antiquitus fuerunt Aymonodi et Johannodi Joffrey filiorum Johannerii de Pra et deinde Girardi Joffrey ex acquisito per Glaudium dou Bugnyon et Petrum dou Bugnyon facto a Johanne Reymondi alias Charveyron causam habente a dicto Joffrey constantibus instrumentis uno acquisitionis ad reachetum precio duodecim librarum per Franciscum Marchiand de Vinsel, et alio de reacheto precio quinque florenorum manu Petri Mallier de Albona recepto et signato 20 dec 1457 in presenti extenta exhibitis et laudatis, videlicet medietatem pro indiviso cum Glaudio et Colleto dou Bugnyon

unius falquate prati site en Lappra juxta pratum Johannis Cristin quod fuit Johannis de Clauso et pratum Nicolleti Champion ex occidente seu juria, terram dicti Nicolleti Champion ex oriente seu lacu, affrontat prato dicti confitentis et dicti dou Bugnyon a vento, et pratum Stephani Reymondi a borea, tenet in quam sub annuo censu trium denariorum Lausannensium bonorum.

311v Item magis, tenet de bonis et recognicione Petri Savario ex acquisito sub reacheto a Georgio Savario facto precio xxiiii solidorum ut constat instrumento per Jacobum de Fogia recepto 23 jan 1497 in presenti extenta exhibito et laudato, unam posam terre sitam subtus la Roseriz juxta terram confratrie quam tenet idem confitens a lacu, et marescum a juria, onus autem census supportat dictus Savario racione reacheti ut dicit, actum apud Gimel ante domum dictorum Johannete et Petri confitentis, witnesses idem Jacobus de Fogia, Glaudius dou Bugnyon, et Ludovicus de Bonavilla de Gimel, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

312 Hiidem conjuges (Petrus Vacheran and Johanneta his wife, from the preceding reconnaissance), 05 may 1501, de feudo et directo dominio dicti Romanimonasterii, unam posam terre sitam sus loz Bugnyon juxta terram Johannis Fillietaz a borea, terram eorundem conjugum que est de feudo Albone a vento, et affrontat terre eis Genevey a lacu et juria, que alias fuit recognita *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 7v, reconnaissance of Henrieta filia quondam Perreti dicti Chivilier ? et Perrete dicte douz Puesyour nunc uxor Perrodi dicti Chambat de Germagnier, et Johannes filius quondam Mermerii de Disy et Aymonete sororis Henriete predicte, 20 feb 1427 Style of the Nativity) per Henrietam filiam Perreti Chivulliard ? et Johannem de Disi et pridem per eosdem *in manibus Mermodi* (see Fi 30, index entry for fol. 117, reconnaissance of Henrieta uxor Perrodi Chambat de Germagnie filia quondam Perrodi Chivilliar et Perrete douz Poesiouz conjugum quondam), et pridem per Perretam dou Poesieux *in extenta pilosa* (see Fj 68, fol. 7v, reconnaissance of Perreta douz Poesiour and others, a very complicated list) et per ipsius in manibus et extenta Jaqueti Berniczoz per Clemenciam dou Poesieux et ad huc per prius *in extenta de [Sancto] Ramberto* (see Ad 24, fol. 42v, reconnaissance of Vulliermus dou Poyseiour and others, another complicated list) per Vuillermum dou Poesieux, tenent ? in quam maxime dicta Johanneta ex acquisito facto a Johanne de Disi in recognicione prescripta designato sub censu bladi in dicta prescripta recognicione descripto, et est sciendum quod licet in precedentibus prescriptis extensis fuerunt recognize due pose tamen quia equidem ? reperiebantur recognize in extensis Albone, ideo in presenti recognicione facta fuit diviso ita quod posa prescripta remanet dicto Romanomonasterio et alia de feudo Albone, witnesses Nicodus Braserii commissario Albone, Jacobus de Fogia, Petrus Bugnyon, Johannes Marugley, et Ludovicus de Bonavilla, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

312 Glaudius dou Bugnyon filius quondam Jaqueti dou Bugnyon de Gimel suo et Colleti eius fratris quamvis divisi nunc absentis nominibus, 05 may 1501, unam posam terre sitam sus loz Bugnyon juxta terram Johannis Fillietaz a borea, terram eorundem conjugum que est de feudo Albone a vento, et affrontat terre eis Genevey a lacu et juria, que alias fuit recognita *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 7v, reconnaissance of Henrieta filia quondam Perreti dicti Chivilier ? et Perrete dicte douz Puesyour nunc uxor Perrodi dicti Chambat de Germagnier, et Johannes filius quondam Mermerii de Disy et Aymonete sororis Henriete predicte, 20 feb 1427 Style of the Nativity) per Henrietam filiam Perreti Chivulliard et Johannis de Disi et pridem per eosdem *in manibus Mermodi* (see Fi 30, index entry for fol. 117, reconnaissance of Henrieta

uxor Perrodi Chambat de Germagnie filia quondam Perrodi Chivilliar et Perrete douz Poesiouz conjugum quondam) et pridem per Perretam dou Poesioux *in extenta pilosa* (see Fj 68, fol. 7v, reconnaissance of Perreta douz Poesiour and others), et per prius in manibus et extenta Jaqueti Berniccoz per Clemenciam dou Poesieux et ad huc per prius *in extenta de [Sancto] Ramberto* (see Ad 24, fol. 42v, reconnaissance of Vulliermus dou Poyseiour and others) per Vuilliermi dou Poesieux, tenent inquam maxime dicta Johanneta ex acquisito facto a Johannis de Disi in recognicie prescripta designato sub censu bladi in dicta prescripta recognicie descripto, et est sciendum quod licet in precedentibus prescriptis extensis fuerunt cognite due pose tamen quia equidem ? reperiebantur cognite in extensis Albone, ideo in presenti recognicie facta fuit divisio ita quod posa prescripta remanet dicto Romanomonasterio et alias de feudo Albone, witnesses Nicodus Braserii commissarius Albone, et Jacobus de Fogia, Petrus Bugnyon, Johannes Marugley, et Ludovicus de Bonavilla, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

312v Glaudius dou Bugnyon filius quondam Jaqueti dou Bugnyon de Gimel, suo et Colleti eius fratri quamvis divisi nunc absentis nominibus, pro se et suis et dictum eius fratrem tam conjunctim quam divisim prout infra, 14 may 1499, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gemel alias per infrascriptos cognitas,

Et primo, unam posam terre sitam en Mugnant alias en Lespiney que antiquitus fuit de bonis quondam Mermete Antellaz et deinde Johannis Antellaz alias in manibus Jaquemardi recognitam per dictum Glaudium dou Bugnyon et quam tenent ut dicit per medium juxta pratum Johannis Fillietaz a borea, terram Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran a vento, iter publicum a juria, et pratum Thome Montero a lacu, sub annuo censu duedecim denariorum Lausannensium bonorum solvendorum per eosdem fratres et suos juramento suo et obligacione dicte terre per medium eidem Romanomonasterio.

Item magis, de bonis alias *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 4, reconnaissance of Nicola relicta Jaqueti Porsuynyon de Gimel tanquam ususfructuaria, Perronetta dictorum conjugum filia, et Nicoletus Chambar de Mollens eiusdem Perronete mariti tanquam proprietarii, 14 feb 1427 Style of the Nativity) per Nicolam relictam Jaqueti Porsignyon et pridem *in manibus Mermodi* (see Fi 30, index entry for fol. 112, Berthetus dictus Porsognyonz filius quondam Johannodi Porsognyonz de Gimel) per Bertodum Porsignyon recognitis tenet idem Glaudius per se ut dicit unum parvum morcellum ochie seu prati situm ou Crestellier continentem sexteum unius falquate ex acquisito dudum facto ab Humberto Berto ut dicit et sibi in presenti extenta laudato juxta pratum ecclesie de Gimel cum quo fuit partitum a parte meridiei seu lacus, pratum Johannis Fillietaz a parte septentrionis seu boree et ab occidente, et ochiam Glaudii Bolley cum qua partitur ex oriente, sub annuo censu in presenti extenta equato et imposito trium denariorum Lausannensium bonorum ut supra per medium solvendorum.

313 Item magis, de bonis que antiquitus fuerunt Aymonodi Joffrey et per Girardum Joffrey *in manibus Mermodi* (see Ff 13, second part, fol. 9v, reconnaissance of Girardus Joffrey filius quondam Johonodi dicti Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the Nativity) recognitis tenent ipsi duo fratres per medium medietatem indivisam cum dicta Johanneta dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran unius falquate prati site en Lappra juxta pratum Johannis Cristin quod fuit Johannis de Clauso de Perruys et pratum Nycolleti Champion ab occidente seu juria, terram

Nicolleti Champion ab oriente seu lacu, affrontat prato eorundem confitencium quod fuit dicti Girardi Joffrey a vento, et pratum Stephani Reymondi a borea, que falquata fuit olim per quondam Petrum et Glaudium dou Bugnyon acquisita a Johanne Reymondi alias Charveyron (clear) de Germagnye causam habente in hac parte a dicto Joffrey primo ad reachetum precio duodecim librarum constante instrumento per Franciscum Marchiand recepto, deinde de reacheto precio quinque florenorum constante instrumento per Petrum Malliez recepto et signato, 20 dec 1457, et sibi in presenti extenta laudatis, tenent inquam sub annuo censu trium denariorum Lausannensium bonorum ut supra per medium solvendorum

[Item] preterea, tenet dictus Glaudius confitens per se ut dicit et se tenere confitetur de eiusdem Romanimonasterii feudo et de bonis et recognicione Johannis Bolley ex acquisito sub tamen reacheto precio sexaginta decem solidorum a Petro Bollet et Perroneta eius uxoris constante instrumento per Johannem Mistralis recepto et signato 05 jul 1440 in presenti extenta exhibito et laudato unam posam terre sitam supra Chie (=Chez) Joffrey juxta terram Glaudii dou May alias Joffrey quam nunc tenet Colletus dou Bugnyon alias Girard et que fuit Jaqueti Champion a juria, terram Johannis Fillietaz a lacu et vento, et affrontat vie publice a borea, onus autem census supportatur ad presens per Glaudium Bolley racione reacheti, acta sunt hec apud Gimel ante domum Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran fabri, witnesses Petrus Vacheran, Ludovicus de Bonavilla, Johannes Marugley, et Jacobus de Fogia de Gemel, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

314 Nycoletus Girard alias dou Bugnyon filius quondam Girardi dou Bugnyon de Gimel, 22 mar 1498, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias in manibus Jaquemardi per eundem Nicolletum et in precedenti per Davisium dou Bugnyon recognitas, et que fuerunt antiquitus Jannyni dou Bugnyon et quas tenet ex successione legitima dictorum suorum predecessorum,

Et primo, en la Fin de Gimel tres posas terre juxta pratum Johannis Marugley a lacu, marescum commune a juria, affrontat prato Johannis Fillietaz et plurium aliorum a vento, et prato dicti Marugley a borea.

Item, en Costebo alias en Corberes duas falquatas prati juxta terram dicti confitentis que antiquitus fuit Aymonerii Cuvit a juria, terram Ludovici de Bonavilla que fuit a Palliex a lacu et vento, et pratum Ludovici Billiard a borea.

Item, ibidem en Costebo unam posam terre juxta terram et nemus Ludovici de Bonavilla que fuit a Palliex a partibus jurie, lacus, et venti, et affrontat prato dicti Billiard a borea.

Item, ou Mont de Gimel unam falquatam prati juxta pratum dicti confitentis a parte jurie, pratum Ludovici Billiard a parte lacus, affrontat vie tendenti ad juriam a borea, et prato Nicolleti Martin alias Ganyerat a vento, cense 5 solidos Lausannenses bone monete.

314v Item, res sequentes per eundem in dicti Jaquemardi manibus recognitas et que pridem fuerunt Jaqueti de Canali,

Et primo, en Riaul dou Flumallet septem posas terre, prati, et nemoris juxta aquam dou Flumallet a borea et lacu, terram seu nemus quondam Johannis Antellaz et pratum Petri Champion a juria, et terram ac nemus Johannis Marugley a vento, et pratum ecclesie de Gimel a borea.

Item, en Corberes unam falquatam prati et nemoris juxta pratum dicti confitentis quod fuit Petri Savario a borea, pratum Georgii Savario a lacu, nemus Glaudii Bolley a vento, et terram sive geniperia Johannis Marugley a juria, cense 6 solidos bone monete Lausannenses.

Item, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione Petri Fillietaz ex accensamento perpetuo sibi per Johannem Fonjalleti recepto et signato 18 jun 1441 in presenti extenta exhibito et laudato, unam peciam terre sitam en Ursin continentem septem posas juxta terram Nicolleti Champion a vento, terram Glaudii Bolley et Johannis Marugley a borea, affrontat vie publice a juria, et terre Johannis Fillietaz et Georgii Savario a lacu, super quibus solvit dicto Johanni Fillietaz tres solidos de pensione annuali unde supportat idem Fillietaz onus census erga dictum Romanumonasterium.

Item magis, de bonis et recognicione Petri Palliex ex acquisito per eum facto sub tamen reacheto ut asserit a Petro de May alias Joffrey precio viginti quatuor solidorum constante instrumento per Jacobum de Fogia recepto et signato 15 dec 1476 in presenti extenta exhibito [et] laudato, unum morcellum prati continentem unam falquatam situm ou Verneysson inclusa tamen medietate eiusdem a juria que fuit de bonis et recognicione Johannis Bolley et jam diu est per eundem Bolley dicto Petro Palliex excambiata et tangit dicta falquata terram Ludovici Beney quodam parvo communi a lacu, pratum Ludovici de Bonavilla a juria, pratum ecclesie de Gimel a vento, et terram Johannis Fillietaz quodam parvo communi intermedio a borea, onus autem census supportatur per Glaudium dou May alias Joffrey racione reacheti.

315 Item magis, de bonis et recognicione in dicti Jaquemardi facta manibus per dictum Girardum dou Bugnyon duas posas terre sitas supra Crestum de Borreres seu supra Marescum de Borreres que antiquitus fuerunt Johannis Escoffey et jam diu est per eundem Johannem donate confratrie de Gimel et quas tenet virtute accensamenti perpetui per dictam confratriam sibi facti et jam diu est laudati juxta viam des Planens a borea, terram dicti confitentis quam eciam tenet a dicta confratria que non est de presenti feudo a vento, affrontat terre Hugonini Ganyerat que fuit a Tornyoux a juria, et terre Nicolleti Champion a lacu, super quibus solvit dicte confratrie de Gimel duos quarterinos siliginis de pensione annuali unde supportat confratria onus census.

Item magis, de bonis et recognicione Hugonini de Bonavilla ex acquisito per eum facto a Ludovico de Bonavilla constante instrumento per Jacobum de Fogia recepto et signato 05 mar 1491 et sibi in presenti extenta laudato, unam domum cum ochia contigua pertinente dimidiam posam ochie et prati salvo pluri sitam in villa de Gimel prope marescum, que domus cum ochia fuerunt antiquitus de bonis Aymonodi Champion et deinde Nicole Porsignyon juxta ochiam Nicolleti Ganyerat a borea, ochiam dicti confitentis quam tenet a dicta confratria a vento, affrontat pascue a lacu, et terre Johannis Fillietaz a juria, super qua domo et ochia solvit et debet Nycolleto Champion tam virtute primi accensacti quam alias octo solidos de pensione annuali unde supportat onus census erga dictum Romanumonasterium, witnesses Jacobus de Fogia,

Petrus dou Bugnyon filius dicti Nicolleti, Glaudius dou Bugnyon, et Petrus Martin de Gimel,
with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

316 Idem Nycoletus Girard, 14 may 1499, de bonis et recognicione Johannet et Petri dou May
ex acquisito per eundem confitentem facto a Glaudio filio quondam Petri dou May sub tamen
reacheto precio cum una alia posa ibidem contigua viginti sex florenorum cum dimidio constante
instrumento per Jacobum de Fogia de Gimel clericum recepto 25 jun 1498 in presenti extenta
exhibitio et sibi per dominum Romanimonasterii laudato, unam posam terre sitam supra domum
dicti confitentis que antiquitus fuit eis Champion et jam diu est dictis dou May alias Joffrey
excambiata, juxta terram dicti confitentis que fuit dictorum Joffrey a juria, terram Glaudii dou
Bugnyon que fuit Glaudii Bolley a lacu, affrontat vie a borea, et terre Johannis Fillietaz a vento,
onus autem census supportatur per Glaudium dou May racione reacheti, witnesses Glaudius dou
Bugnyon, Petrus Vacheran, et dictus Glaudius dou May, with signature and paraphe of
Aymonetus Pollens,

316v Idem Nicolletus Girard, de bonis et recognicione Johannis et Petri dou May ex acquisito
sub tamen reacheto supradesignato et sibi in presenti extenta ut prefertur laudato unam peciam
terre sitam supra domum dicti confitentis continentem tercium unius pose que pridem in manibus
Foresii per Perrodum Joffrey et eciam *in manibus Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 9,
reconnaissance of Perrodus dictus Joffrey filius quondam Aymonodi Joffrey de Gimel, 21 feb
1427 Style of the Nativity) per enundem Perrodum Joffrey et pridem *in manibus Mermodi* (see
Fi 30, index entry for fol. 110, Perrodus filius quondam Aymoneti Joffrey de Gimel) per eundem
fuit recognita juxta terram dicti confitentis que fuit dictorum Joffrey et pridem Jaqueti Champion
a lacu, terram eiusdem confitentis que fuit dicti Joffrey et que remanet de feudo Albone ex
concordio hodie facto a juria, affrontat vie publice a borea, et terre Johannis Fillietaz a vento,
onus autem census supportatur per Glaudium dou May racione reacheti, et est sciendum quod
licet in precedentibus extensis sive predesignatis recognitionibus fuerit recognita una posa
tantum ? quia in extensis Albone reperte sunt equidem cognite due partes unius pose ibidem et
inter eosdem confines ideo facta est divisio hodie inter commissarios duorum Romanimonasterii
et Albone ita quod pro eodem Romanomonasterio restat tantum ? dicta pecia continens tercium
pose supra limitate, witnesses Nicodus Braserii commissarius Albone, necnon Jacobus de Fogia
clericus, Nicolletus Champion, et plures alii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

317 Glaudius dou May alias Joffrey filius quondam Petri dou May de Gimel suo et Glaudii
eius fratri absentis a presencia nominibus (note that there are two sons of Petrus Joffrey, both
called Glaudius), 13 sep 1498, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio
de Gimel alias in manibus et extenta Jaquemardi per dictum Petrusm et Johannem dou May et
pridem in manibus Foresii et per prius *Vanerii* (see Ff 13, second part, fol. 9, reconnaissance of
Perrodus dictus Joffrey filius quondam Aymonodi Joffrey de Gimel, 21 feb 1427 Style of the
Nativity) per Perrodum Joffrey recognitas, et que antiquitus fuerunt Aymonodi Joffrey, et quas
tenet ex successione dicti Petri eius patris et Johannis eius patrui,

Et primo, es Biollaes unam posam terre juxta terram Johannis Fillietaz a juria, terram
Glaudii Rosey a lacu, affrontat terre domini de Allamand quam tenet Glaudius Malier a borea, et
vie publice a vento.

Item, supra Crestrum dou Marest duas posas terre juxta terram Petri Champion ab occidente seu juria, terram Johannis Fillietaz et Colleti Champion a lacu, affrontat terre dicti confitentis de feudo domini Rupisfortis a vento, et terre Nicoleti Girard alias dou Bugnyon a borea.

Item, ou Flumaux unam posam terre vacantem juxta terram dicti confitentis a juria, terram domini de Allamand quam tenet Glaudius Malier a borea, viam publicam a vento, et terram Glaudii Malier a lacu.

Item, supra loz Bugnyon dimidiam posam terre juxta terram Johannis Fillietaz a juria, terram Johannete uxoris Petri Vacheran a lacu, affrontat ochie dicti confitentis a borea, et terre Johannis Fillietaz a vento, que olim fuit invadiata Nicoleto dou Bugnyon et noviter reempta ac sibi in presenti extenta laudata.

317v Item, reachetum quod asserit se habere in et super duabus posis terre sitis supra Chie (=Chez) loz Bugnyon ex quibus una posa a parte jurie fuit de tenemento dictorum Joffrey et alias a parte lacus fuit de bonis et tenemento Jaqueti Champion et jam diu est dicto Joffrey excambiata, et tangunt dicte due pose terram Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran a juria, terram Glaudii dou Bugnyon que fuit a Bolley a lacu, affrontat vie publice a borea, quas duas posas tenet Nicolletus Girard alias dou Bugnyon in vadio ut dicit idem confitens, unam tamen ipsarum videlicet a parte jurie calumpniare nictebantur commissarii dominorum Albone nec ad huc modo declaratum est de cuius videlicet Romanimonasterii aut Albone feud pocius esse debeat. (I.e., the commissaires of Aubonne tried to invalidate the claim that this parcel was subject to the priory of Romainmôtier.)

Item, ou Flumaul en la Rispaz unam posam cum dimidia terre juxta terram Nicolleti dou Bugnyon a vento, viam publicam a borea, terram Nicolleti Champion a juria, et terram dictorum confitencium a lacu.

Item, en Combaz Rognyon unam posam terre que solebat esse et fuit antiquitus Perrete dou Poesieux juxta terram Johannis Fillietaz a juria, terram Glaudii dou Rosey a lacu, affrontat vie a vento, et terre Nicolleti dou Bugnyon a borea.

Item magis, tenet et se tenere confitetur ab eodem Romanomonasterio tam sub censibus infrascriptis quam onere homagii ligii, res et possessiones sequentes sitas et jacentes ubi supra alias in extenta et manibus dicti Jaquemardi per Petrum Palliex et pridem in manibus Foresii, et per prius *in manibus Vanerii* (see Fi 30, index entry for fol. 122, Perrodus Palliod filius quondam Johannodi Palliod ; it is entirely possible that the reconnaissance itself, now lost, also included Johannes Palliex in some way) per Perrodom Palliex et Johannem Palliex recognitas, et que antiquitus fuerunt Perrodi Johannodi Pallio, et quas tenet ex acquisito perpetuo per dictum Petrum dou May eius patrem ab ipso Petro Palliex facto constante instrumento per Petrum Malliez recepto et signato 07 jul 1465 sibi in presenti extenta laudato,

318 Et primo, casale domus quod fuit es Palliex situm in villa de Gimel cum pertinenciis suis continentibus duas fosseratas juxta domum Ludovici Bolley et ochiam Ludovici Billiard a parte venti, domum Glaudii Bolley et ochiam eiusdem Bolley que fuit a la Veyriz a

borea, affrontat ochie dicti Ludovici Bolley que fuit a Genevey a lacu, et ochie dicti Billiard a juria.

Item, en Ursin sex posas terre juxta nemus domini Albone a borea, terram Glaudii Bolley et Johannis Fillietaz a vento, terram dicti Bolley a juria, et terram Ludovici de Bonavilla a lacu.

Item, en Lespinaz en Fossaz Germon ? unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannis Marugley a lacu, viam publicam a juria, affrontat vie publice a borea, et terre Glaudii Bolley a vento.

Item en la Faveyriz unam falquatam prati juxta pratum Johannis Andrey de Sancto Georgio quod fuit a Bolley a lacu, pratum ecclesie de Gimel a juria, pratum dicti confitentis a vento, et semitam a borea.

Item, ou Carroz unam posam cum dimidia terre juxta terram Glaudii Bolley a juria, terram Nicolleti Champion a lacu, affrontat terre Nycolleti Champion a vento, quam tamen tenet idem Glaudius Bolley in vadio ab eodem confitente precio sex florenorum.

Item, unam falquatam prati sitam en la Saugiz seu pocius reachetum quod de eadem juxta pratum Nycolleti Champion a borea, pratum Ludovici de Bonavilla a juria, pratum Johannis Genevey a vento, et affrontat prato Nobilis Francisci de Sivirie et plurium aliorum a lacu, quam tenet confratria de Gimel in vadio.

318v Item, reachetum quod asserit se habere in et super una falquata prati sita ou Verneysson cuius medietas a parte jurie fuit olim de bonis Johannis Bolley et dudum dicto Pallieux excambiata in contrarium unius morcelli prati siti en Lesclosaz quem tenet idem Bolley et tangit tota falquata pratum curati de Gimel a vento, terram Ludovici Billiard et Johannis Fillietaz quodam communi intermedio a borea, terram Ludovici Beney a lacu quodam communi tamen intermedio, et pratum Ludovici de Bonavilla a juria, quam tenet Nicolletus dou Bugnyon in vadio.

Item, reachetum quod asserit se habere in et super una falquata cum dimidia prati sita ou Verney juxta pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit a Bolley et pridem a Porsignyon a lacu, pratum eiusdem quod fuit dicti Bolley a borea, pratum domini Albone quod nunc tenet dictus Ludovicus a vento, et pratum Glaudii Baul de Villar a juria, quam tenet idem Ludovicus de Bonavilla in vadio ut dicit idem confitens.

Item, de eisdem bonis antiquitus tenet idem confitens duas posas terre en Lappra dudun per dominum Romanimonasterii dicto quondam Perrodo Pallio abbergatas prout in antiquis recognitionibus jam continetur juxta terram ecclesiae quam nunc tenet Glaudius Rosey a juria, terram Ludovici de Bonavilla a lacu, affrontat terre Johannete uxoris Petri Vacheran a borea, et vie publice a vento.

Item, eciam en la Combaz unam posam terre juxta terram vacantem domini Albone et Francisci de Sivirier a juria, terram dicte Johannete a lacu, affrontat vie a borea, et terre eis Genevey a vento, super eadem tamen dominus Rupisfortis asserit se habere juridicionem.

319 Item, de bonis que antiquitus fuerunt Johannodi filii Benedicti Pallio, res sequentes,

Primo, duas falquatas prati sitas en la Faveriz juxta pratum Johannis Genevey quod fuit Hugonini de Bonavilla a vento, pratum confratrie quod tenet Savario a borea, affrontat cuidem rippe a juria, et prato dicti confitentis quod fuit Johannis Palliex et nunc tenet Petrus Bovey (clear) de Sancto Georgio a lacu.

Item, reachetum quod habet et habere se asserit in et super uno morcello prati seu ochiesito retro casale domus es Palliex continentem unam fosseratam juxta dictum casale seu eius pertinencias a lacu, ochiam Ludovici Billiard a juria, et ochiam dicti Bolley que fuit a la Veyriz a borea, et ochiam Ludovici Billiard a vento, quem tenet Glaudius Bolley in vadio fuit autem prout in antiquis cavetur recognitionibus accensatus per Jaquetum de Canali dicto Pallio pro decemocto denariis annualibus quos nunc recuperat et exigit Nobilis Franciscus de Sivirier ex acquisito a dicto de Canali.

Item, eis Biollayes tenet unam posam terre vacantem juxta terram Petri dou Bugnyon que fuit Stephani de Vollata a juria, terram Johannis Fillietaz a lacu, affrontat vie publice a borea, et terre es Genevey a vento.

Item, unum denarium Lausannensem annue pensionis sibi ut asserit debitum per Johannem Marugley super una falquata prati sita en Pra Sallier juxta pratum Glaudii Malier a lacu et juria seu vento, pratum Hugonini dicti Ganyerat quod fuit a Tornyoux a borea, terram seu nemus ou Charpilliat ab occidente seu juria, et pro premissis rebus omnibus et singulis et certis aliis infradesignatis debere confitetur dictus Glaudius recognoscens prefato Romanomonasterio videlicet domino commendatario et conventui eiusdem inclusis primo, duobus bichetis frumenti tribus rasis bladi et tribus denariis Gebennensibus pro rebus primo limitatis que fuerunt antiquitus Aymonodi Joffrey, dimidia cupa et dimidio quarterono frumenti pro dictis duabus posis supra Chie (=Chez) Bugnyon et dicta posa cum dimidia dou Flumaul, eciam suprascriptis dimidio raso blado pro dicta posa de Combaz Rognyon que fuit Perrete dou Poesieux, tribus solidis pro dicta falquata prati dou Verneysson quam tenet dictus Nicolletus dou Bugnyon in vadio, tribus rasis cum dimidio bladi et quinque denariis cum obolo Gebennensibus pro aliis rebus eciam inde limitatis supra et uno morcello prati siti ou Wau quen (=quem) tenet Fillietaz que fuerunt antiquitus Perrodi Pallio et deinde dicti Palliex, duobus bichetis frumenti pro dictis duabus posis de Lappra dicto Pallio antiquitus pro tanto abbergatis, dimidio bicheto frumenti pro dicta posa de la Combaz, et una cupa frumenti etdecem novem denariis cum obolo Lausannensis pro allis rebus ultimate descriptis que fuerunt antiquitus dicti Johannodi filii Benedicti Pallio vindicatis, mensuratis, et carrulatis debite ut decuit reductisque denariis Gebennensibus ad Lausannibus, videlicet decem quarteronos boni et receptibilis frumenti ad mensuram Albone, tres quarteronos cum dimidio avene receptibilis ad rasos dicti masure, et quinque solidos et quinque denarios Lausannenses bone monete de censu.

320 Et preterea tenetur pro rebus predictis maxime que fuerunt dicti Palliex eidem Romanomonasterio ad homagium ligium prout dicti Palliex et alii sui predecessoribus ita confessi sunt pro eisdem rebus, quodquidem homagium dimittitur sibi in suffertam pro eo quod jam domino Pupisfortis (=Rupisfortis !) cum domino Albone ut asserit homagium pro certis aliis

rebus fecit donet aliquem filium qui de eodem deservire et ipsum facere debeat domumque dicti Palliex reedificare quando ad etatem legitimam pervenerit interim ? vero tenebitur solvere quolibet anno eidem domino Romanimonasterii donet dictum homagium factum fuerit et domus reedificata duodecim denarios Lausannenses de censu per annum in dicto termino Nativitatis Domini, witnesses Providi viri Guilliermus Berardi commissarius domini Rupisfortis, et Jacobus de Fogia, Glaudius Bolley, et Petrus Champion de Gimel, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

320v Ludovicus de Gebennis alias Billiard de Gimel gener quondam Petri Billiard (Index : Ludovicus Billiard), 12 may 1499, suo et Anthonie eius uxoris filie dicti Petri nominibus seu pocius Petrus eorum filius et eorum nomine, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel alias in manibus et extenu Jaquemardi per dictum Billiard recognitas, et que antiquitus fuerunt Petri Gaschet, et quas tenet dicta Anthonia ex successione dicte Mermete eius matris filie dicti Gaschet,

Et primo, duas posas terre sitas en Croset juxta terram Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheram a lacu, terram Johannis Fillietaz a juria, affrontat vie tendente ad juriam a borea, et communum de Gimel a vento, que due pose reperiuntur in extentis precedentis francae de decima, pro quibus et decima earundem confitentur dictis domino comendatario et conventu Romanimonasterii debere unum quarteronum boni et receptibilis frumenti mensure Albone et unum quarteronum receptibilis avene ad cumulum mensure predicte.

Item, certam partem terragii quod solebat leveri in quinque posis de la Buchielliz de quo terragio nulla ad presens habetur noticia unde pro nichillo reputatur, et quod terragium fuit antiquitus de bonis Perrete ? (possibly written Perreti ?) dou Poesieux.

Item magis, tenet de bonis alias in manibus Foresii recognitis per Johannetam filiam Johannis Rendu uxorem quondam Mermeti Baul et que antiquitus fuerunt Johannodi Rendu unum morecellum ochie continens dimidiad posam sitam prope domum dicti confitentis que antiquitus fuisse reperitur de bonis Aymonis dou Bugnyon juxta ochiam seu terram Nobilis Francisci de Sivirier quam tenet idem Billiard a juria, viam publicam a lacu, affrontat vie tendenti ad molendinum a vento, et terre dicti Sivirier quam tenet idem Billiard a borea, pro qua debere confitetur ut supra loco octo denariorum Gebennensium novem denarios cum obolo Lausannenses bone monete de censu.

321 Item, tenet de bonis alias recognitis per Petrum Savario et qui antiquitus fuerunt Nicodi de Gimel et deinde Roleti Ros medietate quodam accensamento prout in precedentis extentis fit mencio unam posam terre sitam ou Perrewit juxta terram dicti confitentis que fuit dicti Nicodi de Gimel seu Petri Bolley a juria, terram Johannis Fillietaz a lacu, affrontat terre Nicolleti dou Bugnyon a borea, et prato Nobilis Francisci de Sivirier a vento, et debetur Glaudio de Porta et eius uxore certa pensio de super per Georgium Savario qui racione reacheti supportat onus.

Item magis, tenet et se tenere confitetur a dicto Romanomonasterio et de bonis et recognacione facta *in manibus Mermodi* (see Fi 30, index entry for fol. 112, Berthetus dictus Porsognyonz filius quondam Johannodi Porsognyonz de Gimel) per Bertodum Porsignyon ex

acquisito perpetuo per Johannetum Billiard facto ab Hudrico filio dicti Bertodi Porsignyon
constante instrumento per Petrum Bochu recepto 09 dec 1423 in presenti extenta exhibito et
laudato unam posam terre sitam en Croset juxta terram dicti confitentis a vento, terram Hugonini
Ganyerat que fuit a Tornyoux et plures contors a borea, affrontat terre Johannis Marugley a lacu,
et terre Johannete dou Bugnyon que fuit Petri Vacheram et que fuit a Charpilliat a juria, et que
fideli relacione comperta est in presentis exententa eciam pro censu infrascripto franca cum ?
decima unde tam pro ipsa terre quam eciam ipsius decima debere confitetur eidem
Romanomonasterio dimidium quarteronum frumenti boni et receptibilis mensure Albone et
dimidium quarteronum avene receptibilis ad rasum dicte mensure de censu ut supra solvendum,
cum tamen tali protestacione quod si in futurum posset monstrari quod eadem posa fuisse franca
a decime suis censu tunc census impositus ratione decime erit et esse debeat quictus et cassus.

321v Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione Johannis Bolley ex acquisito sub tamen reacheto precio quatuor florenorum a predicto Johanne facto
constante instrumento per Petrum ? Malliez recepto et signato 10 jan 1460 in presenti extenta
exhibito et laudato unam posam terre sitam en la Fin ou Carroz seu ou Verney juxta terram dicti
Bolley a juria, terram Nicolleti Champion a lacu, et affrontat terre dicti Bolley que fuit ou Baul a
borea et vento, onus autem census supportatur per dictum Bolley ratione reacheti.

Item magis, de bonis et recognicione Petri Champion ex acquisito sub tamen reacheto
precio vigenti trium solidorum facto constate instrumento per Michaelem Bassin de prothocolis
Johannis Fonjalleti grossato 18 mar 1458 in presenti extenta exhibito et laudato, duas posas terre
sitas en Boschet juxta terram Nicolleti Champion et Georgii Savario a borea, terram Glaudii
Bolley et Ludovici de Bonavilla a vento, et affrontat terre dicti Petri Champion a juria, onus
autem census supportatur per Petrum Champion ratione reacheti.

Item, de eisdem bonis et recognicione ex quodam alio acquisito precio sexaginta
solidorum perpetue ut asserit facto constante instrumento per Fonjalleti recepto et signato 31 jan
1458 in presenti extenta exhibito et laudato unam posam terre sitam en Lespinaz ou Verneysson
juxta terram Johannis Fillietaz a juria et lacu, affrontat vie a borea et prato Nicolleti dou
Bugnyon a vento, tenet in quam sub censu per dictum Petrum Champion recognito quem nunc
pro dicto confitente supportat ratione guerencie, acta sunt hec apud Gimelz in domo Johannis
Fillietaz, presentibus ibidem Jacobo de Fogia clero, et Petro dou Bosson habitatore de Gemelz,
with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

322 Idem Ludovicus Billiard alias de Gebennis (with additional subscription at the end
indicating that the obligation had been assumed on 04 may 1501 by "Stephanus Reymondi
prescriptus") (Index : Idem seu Reymondi), 19 sep 1498, de bonis alias *in manibus Vanerii*
recognitis per Petrum Reymond (see Ff 13, second part, fol. 7, reconnaissance of Petrus filius
quondam Humberti Reymondi clericus burgensis Albone, 20 feb 1427) et Petrum Andrey (see Ff
13, second part, fol. 12, reconnaissance of Petrus filius quondam Jaqueti Andree de Gimel et
Mermete filie quondam Perrerii Palliod, 22 feb 1427 Style of the Nativity), res sequentes quas
tenet ex acquisito sub tamen reacheto de Stephano Reymondi facto constantibus duobus
instrumentis uno quoad pratum de Lappra infra presento ? scriptum per Jacobum de Fogia
recepto 10 may 1478 et alio quoad sequentem per Michaelem Bassin recepto 15 mar 1491 sibi in
presenti extenta pro duodecim solidos laudatis,

Et primo, en Lappra unam falquatam prati juxta aquam molendini a borea et juria, pratum Nicolleti Champion a vento et lacu, que fuit dicti Reymondi et antiquitus de bonis Perrete dou Puesioux et Johannis Bondet.

Item, en Verneysson dimidiam falquatam prati juxta pratum Glaudii Baul a juria, pratum ecclesie cum quo partitur a lacu, pratum dicte ecclesie quod fuit a Primet a vento, et terram Johannis Fillietaz a borea, que dimidia falquata fuit dicti Petri Andrey et antiquitus Perronete Ruchinet novissime dicti Reymondi tenet in quam ex dicto acquisito, et pro ipsis debere confitetur prefato Romanomonasterio inclusis tribus denariis Lausannensibus pro primo morcello et quinque denariis Gebennensibus pro alio videlicet novem denarios Lausannenses bone monete de censu ut supra quam diu eadem prata tenebit solvendos, acta sunt hec apud Gimel in domo Johannis Fillietaz, presentibus ibidem Nobili Ludovico de Cruce de Johanne Fillietaz de Gimel.

Successive Stephanus Reymondi prescriptus tenere confitetur dicta prata ex reempcione noviter facta et sub censu predicto ut supra, actum Brussini 04 may 1501 presentibus Johanne Fillietaz asserante ea tenere nomine locas ? et Francisco Fabri de Chastel testibus, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

323 Confratelia: Petrus Ganyerat alias Martin et Ludovicus Beney de Gimel velut priores et procurantes confratelia Sancti Spiritus que fuit apud Gimel personaliter constituti scientesque etc., confitentur de consilio Nicolleti Champion, Johannis Geneveys, Ludovici Billiard, Petrus Champion, Johannis Marugley, et certorum aliorum confratrum dicte confratelia, 22 mar 1498, res sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Gimel que alias fuerunt personis infrascriptis et dicte confratelia consite ? (written *à*site, assumed to be feminine genitive plural of *consitus*, apparently meaning something like laid out, established) ex titulis inferius designatis,

Et primo, tenet duos quarteranos silliginis annue pensionis eidem confratelia debitos et quos percipit a Nycolleto dou Bugnyon super duabus posis terre sitis supra Crestum de Borreres que antiquitus fuerunt Johannis Escoffey et dicte confratelia dudum donate dictoque dou Bugnyon pro dicta pensione remisse in eiusdem Nicolleti recognicione limitate.

Item, decemocto denarios Lausannenses quos percipit de pensione dicta confratelia et eidem debitos per Johannem Marugley super una posa terre sita en Boschet juxta terram eiusdem Marugley a borea, et terram Georgii Savario a vento, et affrontat vie a juria.

Item, de bonis que antiquitus fuerunt Johannis Antellaz ex donacione dicte confratelia dudum facta unam falquatam prati sitam en Lespiney ultimate in manibus Jaquemardi per Johannem Bolley recognitam juxta pratum Johannete dou Bugnyon uxoris Petri Vacheran a vento, pratum Colleti dou Bugnyon ab occidente seu juria, et pratum Thome Mo[n]terodi a borea et lacu, cense 2 solidos Lausannenses bone monete.

323v Item, de bonis que fuerunt antiquitus Perrodi Pallio unam falquatam prati sitam en la Saugiz alias in manibus Jaquemardi per dictum Johannem Bolley recognitam nomine dicte confratelia et quam tenet dicta confratelia in vadio ut dicunt juxta pratum Nycolleti Champion a borea, pratum Johannis Genevey a vento, et pratum Francisci de Sivirier domicelli a lacu, unus autem census supportatur per Glaudium dou May racione reacheti.

Item, sex solidos redditus sub gracia reempcionis debitos et quos percipit a Ludovico Bolley de Gimel in et super una domo et ochia contigua ante sita in villa de Gimel juxta viam tendentem ad juriam a vento, et casale es Pallieux et quandam viam a borea, et affrontat ochie es Marugley a lacu.

Item, dictunt se tenere de eisudem Romanimonasterii feudo unam posam terre sitam en Borreres juxta terram Johannete uxoris Petri Vacheran a lacu, terram Johannis Fillietaz et plures contors a juria, et affrontat terre dicti Fillietaz a borea et vento, quequidem res sunt dimisse eidem confratrie in suffertam tam occasione reachetorum semper reservatorum cuicunque pertineant quam pro et mediantibus sex denariis Lausannensibus census solvendum ut supra, witnesses Jacobus de Fogia et Johannes Fillietaz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 324-325v are blank.)

326 Sanctus Eugendus (=St.Oyens)

326 Nobilis Johannes de Comba burgensis Orbe suo et Agnetis eius uxor filie quandam Nobilis Johannis Banquetaz nominibus, 20 nov 1498, unam peciam terre sitam in confinio de Sancto Eugendo loco dicto ou Bon continentem duas posas vel circa juxta terram dictorum confitencium appellatas eis Biolleris de feudo de Mont a borea, pratum eiusdem confitentis de feudo de Mont a vento, affrontat terre Henrici Grojehan alias Gaulteyr de dicto loco ab oriente, et terre dicti confitentis de feudo de Mont ex occidente, quequidem fuerunt in precedentibus extensis recognite per domicellos de Divona et novissime per Anthonium de Montagnye *in manibus Andree Perronetii*, et quas tenet ex successione dicti quandam Johannis Banquetaz eiusdem Agnetis patris, cui fuerunt per prius per dominam de Mont post obitum dicti quandam Anthonii de Montagnie cum toto tenemento domus de Sanctoyent donate et que donacio sibi Agneti fuit in presenti extenta et recognicione laudata, tenet inquam sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio quatuor quarteronis frumenti bon et receptibilis ad mensuram Albone solvendis per eosdem conjuges et suos, witnesses Dominus Amedeus Durandi vicarius ecclesie parochialis de Gimel, Discretus Jacobus de Fogia, Glaudius Bolley, Nycolletus Ganyerat, Georgius Savario de Gimel, et Johannes Chambat de Sancto Georgio.

326v Successive (but same date) dicta Agnes constituta personaliter apud Sanctum Eugendum et informata de prescripta recognicione in presencia dicti viri sui et de eius auctoritate scienter gratis et sponte acceptavit, laudavit, et ratificavit, acceptatque, laudat, et ratificat per presentes eandem recognitionem et monia suprascripta, witnesses Johannes Gougin, Johannes Vaney, et Anthyonius Renaul de Sancto Eugendo, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

327 Johannes Gougin habitator Sancti Eugendi, 22 mar 1498, res sequentes alias in manibus Jaquemardi recognitas per Johannem dou Mays alias Faisan et Beatrisiam filiam Jaqueti dou May et que antiquitus fuerunt Jaqueti Faisan,

Et primo, unum morcellum ochie prati situm prope cimisterium Sancti Eugendi continentem quatuor fosseratas si colleretur juxta ochiam Johannete et Colleti dou Sanctoux a

juria, domum seu pertinencias eiusdem confitentis que fuit Johannis dou May a lacu, affrontat cimisterio a vento, et pratum (should be *prato*) Agnetis filie Johannis Banquetaz a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Chesaul juxta terram Colleti Champion que fuit Anthonii de Montagnye a juria, terram confratrie Sancti Spiritus de Sancto Eugendo a lacu, affrontat terre Johannis Fillietaz a borea, et terre dicti Agnetis a vento, tenet inquam ex abbergamento perpetuo olim per dominum Romanimonasterii sibi facto et in presenti extenta exhibito et sibi confirmato, sub annuo censu cum directo dominio duorum solidorum et sex denariorum Lausannensium bonorum, witnesses Glaudius de Porta et Johannes Genevey, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

327v Colletus dou Santoux filius quondam Anthonii dou Santoux, et Johneta eius soror uxor Glaudii Michaud de Sancto Engento, 22 mar 1498, res sequentes sitas in confinio et villa Sancti Eugendi alias in manibus Jaquemardi recognitas per dictum Anthonium dou Santoux et que antiquitus fuerunt Perrodi dou Sanctoux et quas tenent ex successione legitima dictorum suorum predecessorum,

Et primo, partem domus sue videlicet loz chaz ubi focus fovetur inter duos muros cum curtina ante de latitudine juxta residuum dicte domus quem tenent ab Anthonio Monetier a parte boree, ortum dictorum confitencium quem tenent a Glaudio de Brussinel a vento, affrontat cimisterio a lacu, et prato Anthonii Renaul quod tenet a Petro Vuillioz a juria.

Item, circa duas fosseratas ochie sitas subtus cimisterium juxta pratum Agnetis uxoris Johannis de Comba filie Johannis Banquetaz quod fuit illorum de Divona a borea, cimisterium a vento, affrontat ochie dictorum confitencium quam tenent a dicto Monestier a juria, et ochie Johannis Gougin quam tenet a dicto Romanomonasterio a parte lacus, tenent inquam sub annuo censu cum directo dominio sexdecim denariorum Lausannensium bonorum, witnesses Jacobus de Fogia, Glaudius de Porta, et Johannes Gougin, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

328 Johannes Cristin alias de Lysey filius quondam Petri de Lisey de Sancto Eugendo nomine Glaudie eius patris filie quondam Stephani dou Bugnyon de Gimel, 21 mar 1498, unam posam terre sitam en Mugnan alias ou Perruyt alias in manibus Jaquemardi per dictum Stephanum recognitam et que antiquitus fuit de bonis Johannis Escoffey juxta terram Johannis Fillietaz a vento, commune de Gimel a borea, semitam tendentem en Sanctum Georgium a juria, et carreriam tendentem en Profundaz Vaul a lacu, tenet inquam sub annuo censu cum directo dominio unius quarteroni boni et receptibilis fumenti mensure Albone, witnesses Colletus Champion, Petrus Champion, Petrus Marin, et Glaudius Bolley, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

328v Idem Johannes tenet de feudo dicti Romanimonasterii et de recognicione eis Marugley unam posam terre sitam ou Bon des Chentres juxta terram Georgii Savario quam modo tenet Ganyerat a borea, terram Ludovici de Bonavilla a vento, in qua fertur quod idem Marugley levat decimam nomine dicti Romanimonasterii, actum loco, die, et anno (21 mar 1498) acque presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

Et quia dicta posa de Mugnant, 10 jul 1499, reperta est fideli relacione multorum semper fuisse libera a decima hodie date presencium ne infuturum de et pro eadem decima imperatur confessus fuit et confitetur dictus Johannes Cristin debere pro dicta decima ex impositione in presenti extenta facta unum quarteronum bladi boni et receptibilis mensure Albone medii frumenti et medii avene ad rasum de censu, witnesses Anthonius Bouczan de Sancto Eugendo et Petrus Pillon de Monnaz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

329 Anthonius Renaul alias Bouczan de Sancto Eugendo filius quondam Colleti Bouczan, 22 mar 1498, de bonis et recognicione Petri Champion ex acquisito perpetuo per dictum eius patrem ab eodem Petro Champion facto constante instrumento per Petrum Malliez recepto et signato 01 jun 1462 et sibi in presenti extenta per dominum Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato er per ipsum exhibite unam posam terre sitam en Boschet que antiquitus fuit de bonis Berthodi Porsignyon juxta terram Ludovici de Bonavilla a vento, terram Johannis Marugley a borea, affrontat terre dicti Marugley a lacu, et terre Johannis Fillietaz a juria, tenet inquam sub censu per Petrum Champion recognito et quam modo supportat pro eodem confitentem ratione guerencie, witnesses Jacobus de Fogia et Petrus Champion.

Successive (10 jul 1499) quia dicta posa reperta fideli relacione multorum fuit et est libera a decima ideo ne infuturum quod eadem decima impetratur confitetur dictus Anthonius Bouczan alias Renaul se debere ultra predicta quod eadem decima unum quarteronum boni et receptibilis bladi medii frumenti et medii avene mensure Albone ad rasum, witnesses Johannes Cristin de Sancto Eugendo et Petrus Pillon de Monnaz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.